
Číslo smlouvy: N006/20/V00024522 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB STŘEŽENÍ OBJEKTU 

PROSTŘEDNICTVÍM PULTU CENTRALIZOVANÉ OCHRANY 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany 
 
Objednatel:  Česká republika – Úřad práce ČR 

se sídlem:  Dobrovského 1278/25, Praha 7 

IČ:   72496991 

zastoupena:  Ing. Petrem Prokopem, ředitelem Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Ostrava 

č. účtu:  37822761/0710 (není plátcem DPH) 

ID datové schránky: twrzpnd 

kontaktní a fakturační adresa:  Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Ostravě, 

Zahradní 368/12, 701 60 Ostrava 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Bc. Kamila Marišinská, 950 143 576, 777 799 649 

Kontaktní osoba ve věcech realizaci: Bc. Kamila Marišinská, 950 143 576, 777 799 649 

(dále jen „Objednatel“) 
 
 
Dodavatel:                          ABAS IPS Management s.r.o. 
se sídlem:                                                  Českobratrská 692/15 Ostrava 
zastoupen:                                         xxx, prokura 
IČ:                                                       258 42 811 
DIČ:                                                 CZ25842811 
Zápis do obchod. rejstříku:                  Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

21240 
Bankovní spojení:                               Unicredit Bank Czech republic and Slovakia a.s. 
č. účtu:      xxx / xxx 
ID datové schránky    xxx 

(dále jen „Dodavatel“)   
 

(Objednatel a Dodavatel společně též „Smluvní strany“ a samostatně „Smluvní strana“)                                  

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ, ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě plnění této smlouvy se Dodavatel zavazuje vykonávat za úplatu monitorování 

a střežení objektů ÚP ČR, Krajské pobočky v Ostravě. Monitorování a střežení bude 

prováděno pomocí poplachového zabezpečovacího a tísňového signálu (dále jen „EZS“) 

a přenosových zařízení, jehož výstup je napojen na pult centralizované ochrany (dále jen 

„PCO“). 



 

 

2. Předmětem plnění této smlouvy je připojení stávajících zabezpečovacích systémů EZS 

umístěných v budovách Objednatele na PCO Dodavatele xxx a jeho vzdálené střežení 

včetně zajištění výjezdů a dalších souvisejících činností prováděných při poplachu či v 

návaznosti na jiná technická hlášení z EZS v objektech. 

3. Místa plnění této smlouvy jsou objekty a prostory Objednatele, s nimž má příslušnost 

hospodařit podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku státu České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a objekty a prostory, které 

Objednatel užívá na základě nájemních smluv.  Přehled míst plnění tvoří přílohu č. 1 této 

smlouvy.  

2. KONTAKTNÍ OSOBY 

 

1. Kontaktní osobou Objednatele, tj. osobou pověřenou jednat pro účely této Smlouvy, 

neoznámí-li Objednatel Dodavateli jinak, je: 

 

Bc. Kamila Marišinská, e-mail: kamila.marisinska@uradprace.cz,  tel.: 950 143 576 

 

Kontaktní osoby pro realizaci této smlouvy budou uvedeny v Evidenčních listech 

jednotlivých objektů. 

2. Kontaktní osobou Dodavatele, tj. osobou pověřenou pro účely této Dohody, neoznámí-li 

Dodavatel Objednateli jinak, je: 

 

Simona Sedlmajerová, e-mail: xxx @ xxx.cz, tel.: xxx. 

 

Výše uvedená osoba Dodavatele je oprávněna k veškerým úkonům a jednáním v 

souvislosti s dodávkami předmětu plnění, včetně reklamačního řízení. 

3. V případě změn v kontaktních osobách Objednatele nebo Dodavatele si obě strany 

sjednávají, že tyto změny nemusí být provedeny formou písemných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. O takové skutečnosti se smluvní strany 

vzájemně informují, bez zbytečného odkladu, nejpozději však ke dni, kdy k takové změně 

dojde, vhodným způsobem, a to písemně na adresu uvedenou v úvodu této Smlouvy nebo 

prostřednictvím kontaktních e-mailových adres uvedených v předchozích odstavcích.  

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE  

1. Dodavatel neodpovídá za škody a ztráty Objednatele, které vznikly v době, kdy bylo 

zařízení EZS střeženého objektu vypnuto nebo mimo provoz. 

2. Dodavatel neodpovídá za vady plnění způsobené vyšší moci, neoprávněným zásahem či 

opomenutím zadavatele nebo třetí osoby na straně zadavatele. 

3. Dodavatel je povinen v případě vyhlášení poplachu zařízení EZS o narušení střeženého 

objektu na PCO provedení neprodleného výjezdu zásahové jednotky na střežený objekt s 

cílem zjistit příčiny vyslání poplachového signálu zařízení EZS. Garantovaný dojezd k 

objektu je max. 20 minut. 

mailto:kamila.marisinska@uradprace.cz


 

 

Jednotka neprodleně zjistí, zde se jedná o planý nebo oprávněný poplach. V případě zjištění 

narušení střeženého objektu provede zásahová jednotka: 

- zabránění vzniku dalších škod 

- vyrozumí odpovědné osoby objednatele 

- vyrozumí Policii ČR, HZS 

- zajistí střežení objektu do příchodu odpovědné osoby objednatele (max. 1 hod.) 

 

Specifikace předmětu plnění v ceně paušální měsíční platby 

Dodavatel odpovídá za: 

 

a) kontrolu objektu při přerušení komunikace, 

b) okamžité informování kontaktních osob podle této smlouvy 

c) nepřetržitý dohled a připravenost k zásahu 

d) výjezd k poplachu max. do 20 minut. 

e) výjezd při zaviněném, planém poplachu a mimořádných událostech (1x měsíčně) 

f) trvalá kontrola funkčnosti systému monitorovacím centrem 

g) okamžité informování kontaktní osoby objektu v případě poplachu 

h) okamžité informování kontaktní osoby objektu v případě večerního nezakódování 

i) automatické pravidelné zasílání výpisů zpráv z EZS systému na email. adresu 

objednatele 

j) neomezený přenos dat 

k) kontrola zakódovaní objektu dle času, uvedeného v evidenčním listu objektu 

l) provedení roční revize připojení na PCO 

 

4. CENA A POSKYTOVANÝCH SLUŽEB PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena za jednotlivé služby se stanovuje v rozsahu přílohy č. 1 této smlouvy, tyto ceny 

jsou pro smluvní strany závazné, maximální a nepřekročitelné. Smluvní ceny lze překročit 

pouze v souvislosti se změnou sazby DPH. Za správné stanovení sazby DPH zodpovídá 

dodavatel. 

2. V paušální ceně této smlouvy jsou zahrnuty náklady a režie na provoz vozového parku, 

včetně 1 (jednoho) výjezdu dodavatele, resp. zásahové jednotky na konkrétní adresu dle 

přílohy č. 1 této smlouvy v daném měsíci. Tento výjezd je zahrnut v nabídkové ceně a vztahuje 

se na jednu budovu v jednom měsíci. Každý další výjezd u dané budovy v daném kalendářním 

měsíci si smluvní strany dohodly zpoplatnit podle nabídkové ceny dodavatele, kterou uvedl ve 

své nabídce. 

3. Dodavatel se zavazuje vyúčtovat předmět plnění 1x měsíčně k poslednímu dni 

kalendářního měsíce, formou 6-ti faktur rozdělených dle územní působnosti (příloha č.1), 

zaslaných na níže uvedené adresy: 



 

 

 

I. KrP v Ostrava, Zahradní 368/12, Ostrava, 701 10 

(místa plnění KoP Hudební, KoP Opavská, KoP Mírová) 

 

II. KoP Bruntál, Květná 1457/64, Bruntál, 792 01 

(místa plnění, KoP Bruntál, KoP Krnov, Vrbno p.P, Rýmařov, Osoblaha) 

 

III. KoP Karviná, tř.Osvobození 1388/60a, Nové Město, Karviná 6, 735 06 

(místo plnění KoP Bohumín) 

 

IV. KoP Frýdek Místek,  Na Poříčí 3510, Frýdek Místek 1, 738 01  

(místa plnění KoP FM, KoP Frýdlant n.O., KoP Jablunkov) 

 

V. KoP Nový Jičín, Msgr. Šrámka 1030/8, Nový Jičín, 741 01 

(místa plnění KoP NJ, KoP Kopřivnice, KoP Odry) 

 

VI. KoP Opava, Bochenkova 2712/4, Předměstí, Opava, 742 21 

(místa plnění KoP Opava, KoP Hlučín) 

 

Na faktuře budou rozepsané jednotlivé budovy s cenou za tuto budovu a celková cena za 

všechny budovy v územní působnosti každého okresu. 

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných 

právních předpisů, zejména potom zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.  

6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. Fakturovaná částka bude 

uhrazena bankovním převodem. Zaplacením faktury se rozumí odepsání fakturované částky 

z účtu objednatele.  

7. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněný 

zaslat ji zpět dodavateli k doplnění či úpravě. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného zaslání náležitě opravené faktury.  

 

5. Smluvní pokuty 

1. V případě že dodavatel poruší některou ze svých povinností v čl. 3 této smlouvy, zaplatí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé jednotlivé porušení a to i opakovaně. 

2. V případě vzniku škody na majetku nebo zdraví na straně objednatele v souvislosti 

s porušením povinností dodavatele, náleží objednateli náhrada škody dle platných právních 

předpisů. 

4. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktur zaplatí objednatel dodavateli úrok 

z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany se výslovně dohodly, že žádné další sankce a pokuty nesmí být v případě prodlení 

objednatele s úhradou vystavené faktury stanoveny. 



 

 

 

 

6. Závěrečná ujednání 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výhradně písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými smluvními stranami.  

2. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy či neupravené touto smlouvou se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník).  

3. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 

z nich nezpůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy 

některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor 

by způsobil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována jako by kolizní 

ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude řídit obecně závaznými 

právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by 

kolizní ustanovení nahradilo. Po případnou náhradu škody způsobenou neplatným právním 

úkonem platí obecně ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že smluvní vztahy vzniklé na základě této smlouvy 

podléhají českému rozhodnému právu a případné řešení sporů spadá do kompetence místně 

příslušného českého soudu. Strany současně shodně vylučují použití rozhodčího řízení. 

5. Dodavatel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných 

výdajů. 

6. Dodavatel souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů; dále v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

7. Dodavatel není oprávněný započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, 

ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit 

třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele. 

8. Dodavatel se zavazuje archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejich 

dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k provádění této 

smlouvy a plnění jeho závazků podle této smlouvy, a to po dobu deseti (10) let ode dne 

finančního ukončení předmětu plnění. Po tutéž dobu je Dodavatel povinen umožnit osobám, 

oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním závazků 

podle této smlouvy. Dodavatel je povinen zajistit ve stejném rozsahu povinnosti dle tohoto 

odstavce i u svých poddodavatelů, dodávek nebo služeb souvisejících s realizací dle této 

smlouvy.  



 

 

9. Tato smlouvy je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Dodavatel obdrží jeden 

výtisk a objednatel tři výtisky. 

10. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich určité, srozumitelné, vážné a 

svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Smluvní strany dále výslovně souhlasí s principem veřejnosti smlouvy podle zákona č. 

106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  a zákona 

č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

11. Účinnost smlouvy je dnem uveřejnění v registru smluv nebo od 1.1.2021 bude-li tento den 

dnem pozdějším. Platnost smlouvy je dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 

se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany souhlasí s principem veřejnosti této smlouvy a 

s jejím uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv obstará Objednatel. 

Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

• Příloha č. 1 tabulka míst a cen 

 

 

V Ostravě      V Praze   

  

…………………………………   ………………………………… 

za objednatele      za dodavatele 

Ing. Petr Prokop      

ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Ostravě 


